
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Grametbauerová Jméno: Markéta Osobní číslo: 487413
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Plánování a řízení krizových situací
Název práce: Možnosti prevence radikalizace a případů extrémního násilí v České republice

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

28

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

9

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

40

5. Celkový počet bodů 95

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jakým způsobem ovlivnil globální pandemie Covid 19 extremistickou scénu? Uveďte praktické příklady.

2. Online propaganda představuje v problematice radikalizace závažný problém. Jakým způsobem byste prevenovala
toto bezpečnostní riziko u dětí a mládeže?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Autorka zpracovala aktuální téma, které představuje závažný bezpečnostní problém. Při zpracování teoretické části
používá rozsáhlý literární a citační aparát, odborné publikace a relevantní internetové zdroje. Definiční rámec v
úvodu pojímá zdařile, srozumitelně a věcně. Další části jsou rovněž pečlivě zpracovány, struktura práce je logická a
přehledná. Zdůrazňuje multidisciplinaritu předmětné problematiky pohledem různých vědních disciplín. Empirická
část práce popisuje a srovnává tři klíčové případy extrémního násilí v České republice. Autorka postupuje metodicky,
s využitím zásad formálně logického myšlení a rozebírá případy dle předem zvolených kritérií. Závěrem jsou vhodně
interpretovány výzkumná zjištění i závěry práce. Autorka formuluje doporučení pro bezpečnostní a preventivní praxi.
Celkově  je  možné  konstatovat,  že  práce  je  zpracována  ústrojným  způsobem,  autorka  prokázala  zájem  o
zpracovávané  téma,  dobrou  orientaci  v  problematice.  Postupovala  při  tvorbě  práce  iniciativně  a  samostatně.
Stylisticky, jazykově i formálně je práce na dobré úrovni. Celkově lze konstatovat, že práce je zdařilým textem a je
možné doporučit absolventskou práci k ústní obhajobě.

Jméno a příjmení: doc. PhDr. Barbora Vegrichtová, Ph.D., MBA
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


